Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 001/2024 de 02 de Janeiro de 2024.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras

Municipais e dá outras providências.

O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei

Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º, da Lei Municipal

nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de

Pessoal efetivo, Celetista, Estatutário e Comissionado, do Poder Executivo Municipal,

conforme a seguir:

Nome Período Aquisitivo Período Férias Nº dias

Ademir Pereira da Silva 04/04/2022 à 03/04/2023 18/12/2023 à 16/01/2024 30

Angelica Aparecida Sarto Leal 01/06/2022 à 31/05/2023 11/12/2023 à 09/01/2024 30

Anisio Ferreira de Sousa 16/05/2022 à 15/05/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 30

Bárbara Amanda Nunes Severino 01/11/2021 à 31/10/2022 02/01/2024 à 31/01/2024 30

Carlos Roberto de Oliveira 17/05/2021 à 16/05/2022 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Caroline Tamires dos Santos 01/09/2021 à 31/08/2022 08/01/2024 à 27/01/2024 20

Cesar Martins de Lara 12/03/2022 à 11/03/2023 18/12/2023 à 16/01/2024 30

Dafne Angélica Pavan e Silva Passos 16/11/2022 à 15/11/2023 26/12/2023 à 05/01/2024 11

Daiane Alves Anacleto 04/09/2022 à 03/09/2023 08/01/2023 à 17/01/2023 10

Edimar Lopes de Sousa 05/07/2022 à 04/07/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Fernando de Oliveira Pereira 04/10/2022 à 03/10/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Francielly Valério de Petriz 19/12/2021 à 18/12/2022 16/12/2023 à 14/01/2024 30

Gabriel Santos de Oliveira 23/03/2022 à 22/03/2023 22/01/2024 à 10/02/2024 20

Heriky Jhonatan da Silva Santo 14/10/2022 à 13/10/2023 02/01/2024 à 12/01/2024 11

Joao Paulo Bovo 05/07/2022 à 04/07/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Juliano dos Santos Pereira 23/03/2022 à 22/03/2023 20/12/2023 à 06/01/2024 18

Leandro Martins de Paiva 10/06/2022 à 09/06/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Luiz Carlos de Almeida 12/03/2022 à 11/03/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Marcos Rodrigues da Silva 20/10/2022 à 19/10/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Mariana Santini 20/03/2022 à 19/03/2023 08/01/2024 à 06/02/2024 30

Michel Wallace Pepe 09/01/2023 à 08/01/2024 20/12/2023 à 18/01/2024 30

Paulo Roberto Messias 08/11/2022 à 07/11/2023 10/01/2024 à 29/01/2024 20

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2111 Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Janeiro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Roberto Botolo 17/05/2022 à 16/05/2023 08/01/2024 à 06/02/2024 30

Roberto Jose de Brito Neto 01/11/2022 à 31/10/2023 10/12/2023 à 19/12/2023 10

Rodolfo Agostinho 14/10/2021 à 13/10/2022 08/01/2024 à 22/01/2024 15

Rosely Pollatto Dutra 03/01/2021 à 02/01/2022 08/01/2024 à 22/01/2024 15

Rubia Angélica Krensiglova 02/12/2022 à 01/12/2023 08/01/2024 à 27/01/2024 20

Ueslei Karolkievicz Rosa 17/05/2022 à 16/05/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Valdecir de Andrade 01/12/2022 à 30/11/2023 04/12/2023 à 02/01/2024 30

Vania Cristina Masula Degerone Pauls 16/05/2021 à 15/05/2022 08/01/2024 à 27/01/2024 20

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. (02/01/2024)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2111 Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Janeiro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 002/2024 de 02 de Janeiro de 2024.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras

Municipais e dá outras providências.

O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei

Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º, da Lei Municipal

nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de

Pessoal efetivo, Celetista, Estatutário e Comissionado, do Poder Executivo Municipal

pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, conforme a seguir:

Nome Período Aquisitivo Período Férias Nº dias

Alexsandra Aparecida Moreira 04/04/2021 à 03/04/2022 11/12/2023 à 25/12/2023 15

Alexsandra Tortato Martins 01/08/2022 à 31/07/2023 08/12/2023 à 22/12/2023 15

Aline Fernanda de Paula Spadrizani 06/01/2023 à 05/01/2024 08/01/2024 à 27/01/2024 20

Amanda Yassin 12/05/2021 à 11/05/2022 02/01/2024 à 31/01/2024 30

Ana Regina Mussiau 23/09/2021 à 22/09/2022 02/12/2023 à 31/12/2023 30

Anali Pereira dos Santos 10/06/2021 à 09/06/2022 16/12/2023 à 30/12/2023 15

Aparecida da Silva 01/09/2022 à 31/08/2023 08/12/2023 à 22/12/2023 15

Barbara Rodrigues dos Santos 21/10/2022 à 20/10/2023 15/01/2024 à 31/01/2024 17

Claudio Roberto Azevedo 04/04/2022 à 03/04/2023 08/01/2024 à 22/01/2024 15

Cristina de Alonso 01/08/2022 à 31/07/2023 08/01/2024 à 19/01/2024 12

Glacieli Benthac Feliciano 05/01/2022 à 04/01/2023 08/01/2024 à 22/01/2024 15

Isadora Ramos Cardoso 02/08/2022 à 01/08/2023 18/12/2023 à 05/01/2024 19

Janice Lima dos Santos 07/07/2021 à 06/07/2022 08/01/2024 à 06/02/2024 30

Kamila E. Porfirio Miguel Novais 09/07/2022 à 08/07/2023 02/01/2024 à 31/01/2024 30

Karen Cristina da Silva Rezende 01/02/2022 à 31/01/2023 04/12/2023 à 23/12/2023 20

Keli Fernanda Busignani Zendrini 13/10/2020 à 12/10/2021 08/12/2023 à 22/12/2023 15

Lidineia Matanavic Cardoso Ferreira 22/07/2021 à 21/07/2022 08/01/2024 à 19/01/2024 12

Lucia dos Reis Pereira 01/08/2018 à 31/07/2019 02/01/2024 à 16/01/2024 15

Luciana de Souza Bezerra 12/05/2021 à 11/05/2022 01/12/2023 à 30/12/2023 30

Marines Masiero Crozetta Costa 13/09/2022 à 12/09/2023 02/01/2024 à 16/01/2024 15

Marli de Lourdes Tassi 21/12/2019 à 20/12/2020 01/12/2023 à 30/12/2023 30

Thaina Rodrigues de Barros 05/08/2022 à 04/08/2023 02/01/2023 à 31/01/2023 30

Valeria Venancio 08/08/2021 à 07/08/2022 18/12/2023 à 16/01/2024 30

Vera de Fatima Garcia dos Santos 12/03/2022 à 11/03/2023 08/01/2024 à 06/02/2024 30

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2111 Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Janeiro de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,

aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. (02/01/2024)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2111 Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Janeiro de 2024

		2024-01-02T20:22:01-0300